Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2021000575047

P.P. 29/2021: Aquisição de Merenda Escolar. Abertura: 10/08/2021 - 9h. P.P. 30/2021: Contratação de serviços de limpeza das
vias urbana. Abertura: 11/08/2021 - 9h. www.miraguai.rs.gov.br , (55) 3554-2300. Valdelirio Pretto da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
Protocolo: 2021000575003

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura da seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 – REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE PERICIAL MÉDICA
PARA AVALIAÇÃO DA CAPACIDADE LABORAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS . Data de abertura: 16 /0 8 /2021, às
14 h 30min. Edital e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649
Ramal 240 e pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br .

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2021000574984

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021 – Aquisição de caminhão caçamba para implementação da patrulha agrícola do município
– Recursos Emenda Parlamentar n° 37180008, Convênio MAPA n° 901743/2020 e Contrapartida . Abertura: 11.08.2021 , às
08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL
www.comprasgovernamentais.gov.br. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 – Contratação de empresa para pavimentação de
ruas e construção de passeios públicos – Recursos Convênio nº 896283/2019/MDR/CAIXA e Contrapartida. Abertura:
13.08.2021, às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3250-1150 ou no endereço www.novaesperancadosul.rs.gov.br. N
ova Esperança do Sul, 28 de julho de 2021. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2021000574990

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 Objeto: EDITAL EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LC 123/06
para contratação de empresa para execução da obra de readequação e transferência de local de gerador diesel da UBS
municipal, no centro de Nova Roma do Sul. Abertura: 13/08/2021, 09h.
Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

ROBERTO PANAZZOLO
Prefeito Municipal em exercício

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2021000575054

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - O Prefeito Municipal de Paim Filho/RS, torna público, que no dia 12 de agosto de
2021, às 09h30min, fará licitação TP nº 004/2021, na sala destinada a julgamento de licitações junto à Prefeitura Municipal, a
fim de receber as propostas para aquisição de materiais de construção com a finalidade de eventuais manutenções da
iluminação pública, praças, ruas, avenidas e dos próprios. Maiores informações e cópia do Edital em horário normal de
expediente e disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br. Em 29 de julho de 2021 – Genes Jacinto Moterle Ribeiro –
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000574996

Tomada de Preços 14/2021  : Aquisição de 100 (cem) Cestas Básicas. Abertura: 17/08/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral.
Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS,
28/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2021000575037

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 100Diário Oficial Nº 152

http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.novaesperancadosul.rs.gov.br/
http://www.novaromadosul.rs.gov.br
http://www.paimfilho.rs.gov.br/

Tomada de Preços 15/2021  : Aquisição de Alimentos para Assistência Social. Abertura: 17/08/2021, às 9:30h, na sala da Adm.
Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto,
RS, 28/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2021000574991

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

O MUNICÍPIO DE POUSO NOVO, com endereço na Rua Segundo Baiocco, s/n, centro, Pouso Novo/RS, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que estará recebendo envelopes habilitação e proposta para a o edital TOMADA DE PREÇOS
Nº 11/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO PARA A INSPEÇÃO
DO S.I.M e SUSAF, no dia 16 de agosto de 2021, ás 14:00 h. conforme disposição contida no edital. maiores informações pelo
fone (51) 3775-1100, pelo e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: http://www.pousonovo.rs.gov.br .

Pouso Novo, 29 de julho de 2021.
MOACIR LUIS SEVERGNINI

PREFEITO MUNICIPAL DE POUSO NOVO

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2021000575009

Dispensa de Licitação Nº 031/2021. O Município de Sananduva torna público para conhecimento dos interessados que, com
fundamento no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, dispensou procedimento licitatório para aquisição
emergencial de materiais diversos (telhas, cumeeiras e pregos telheiros), objetivando executar a recuperação das residências
afetadas pela chuva de granizo que atingiu o município de Sananduva e outros municípios da região. Informações pelo fone
(54)3343-1266 ou pelo e-mail - licitacao@sananduva.rs.gov.com.br ou site - https://www.sananduva.rs.gov.br. Sananduva/RS,
29/07/2021. Antuir Ricardo Pansera – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA
Protocolo: 2021000574978

Retificação: O Prefeito Municipal, Cezar Olímpio Zandoná, torna público a retificação do edital no tocante ao modelo da tabela
de proposta comercial e à data de abertura do certame, P.P. 022/2021. Pregão Presencial para aquisição de Materiais de
Construção, conforme solicitação do Município. Abertura : 16/08/2021 , 9h, na Prefeitura, Av. Professor Zeferino, 991.
Editais:www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br. Informações: (54) 3532-1122, das 7:30 às 11:30 e 13 às 17h . São João da Urtiga, RS.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000574993

Termo de Aditamento – Prorrogação. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2020, firmado em 12/08/20, com
ordem de início em 13/08/20, com a Empresa Construbrás Construtora Ltda , CNPJ nº 95.257.945/0001-08; Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 26/07/21; Fund. Legal : Art. 57, da L.
F. nº 8.666/93 e suas alterações; Proc. de Lic. nº 011/2010; Data de Assinatura : 26/07/2021. São José das Missões/RS ,
26/07/21. Gilmar Weber Tolfo – Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2021000574970

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇAO

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PUBLICO o seguinte: EDITAL DE PREGAO ELETRONICO nº 007/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para NAAB, PIM, E DEMAIS POGRAMAS DA SEC. DE SAUDE
Modalidade: Pregão Eletrônico ,Tipo de Licitaçao: Menor Lance por Item,Modo de Disputa: Aberto;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min às do dia 28/07/2021, às 08h00 min do dia 06/08/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min às 09h00min do dia06/08/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06/08/2021.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 101Diário Oficial Nº 152

mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br
http://www.pousonovo.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/